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málsins löglega leiðandi kostnað, þar á meðal i 
málsfærslulaun til sóknara og svaramanns fyrir 
yfirdómínum, málafiutningsmannanna Jóns Jóns-
sonar og Páls Melsteðs, 10 kr. til hvors. 

Dóminum að fullnægja midir aðför að lögum. 

Nr. 27 ' 1879 : Jón ritari Jónsson 
gegn 

Bjarna fátækrastjóra Bjarnasyni. 
Dóm ur: 

Með dómi, kveðnum upp fyrir bæjarþingi Keykja-
víkuikaupstaðar 2. dag októbermán. 1879, er áfrýjaudi 
þessa máls, Jón ritari Jónsson, dæmdur samkværat 219. 
gr. alm. hegnl. til að greiða 40 kr. sekt í landssjóð og 
20 kr. í málskostnaö til stefnda, Bjarna fátækrastjóra 
Bjarnasonar, og eru jafnframt hin við höfðu móðgunar-
yrði dæmd dauð og marklaus. Hefur áfryjandi hjer 
fyrir rjettinum krafizt fyrst og frenist, að hjeraðsdóm-
urinn verði dæmdur ómerkur og málinu aunaðhvort 
vísað frá bæjarþinginu, eða það hafið, en til vara, að 
hjeraðsdócnn'inn og allt, sem fram hefur farið í málinu 
eptir 28. ágúst 1879, verði dæmt dmerkt, málinu vísað 
heim í hjerað og úrskurði dóroarans frá 28. ágústmán. 
1879 breylt á þann hátt, að krafa hans um vitnaleiðslu 
í málinu verði tekin til greina; og enn til vara hofur 
hann krafizt, að hann verði sýknaður af kærum og 
kröfum stefnda í málinu. Jafnframt hefur hann kraf-
izt, að stefndi, hvernig sem fer, verði dæmdur til að 
greiöa sjer málskostnað bæði fyrir. undirrjetti og yfir-
dómi. 

Á hinn bóginn hefurhinn stefndi krafizt, að bæjar-
þingsddmurinn verði staðfestur, og áfrýjandi dæmdur 
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til að greiða honum í málskostnað fyrir yfirdómi 20 kr., 
eða eitthvað nægilegt. 

Kröfu sína um að málinu verði vísað frá bæjar-
þinginu hefur áfryjandi byggt á því, að málið, sem 
meiðyrðamál, eptir eðli sínu sje lögreglumál, og því 
hafi átt að ílytja það fyrir lögregluþingi samkvæmt til-
skipun 20. okt. 1819, en ekki eptir þeini rjettarfars-
reglum, sem tilskip. 15. ágúst 1832 setur. En yfir-
dómurinn getur ekki fallizt á þessa skoðun áfrýjanda. 
£að er sem sje ljóst, að tilskipun 15. ágústmán. 1832, 
sjá einkum inngang hennar, nær einnig til meiðyrða-
mála, og 4. gr. hennar sýnir, að þau hjer í Eeykjavík 
eru rjett ílutt iyrir bæjarþingi. Fyrir því verður frávís-
unarkrafa áfrýjanda ekki tekin til greina. 

|>ar sem áfrýjandi þvínæst hefur farið því fram, 
að undirdómarinn helði átt að hefja málið af því sækj-
andi í hjeraði hafi ekki mrett 12. júní, þá er málið 
kom fyrir, en hann (áfrýjandi) hafi þá krafizt, að málið 
væri hafiö, þá getur yfirdómurinn ekki fallizt á þetta, 
því áfrýjandi mætti hinn 12. júní í málinu fyrir bæjar-
þingi, beiddi nm frest í því og fjekk hann. þannig 
hjelt hanu að sínu leyti málinu uppi, og stoðar það 
hann ekkert, að hann eptirá, þegar hann sá, að stefndi 
ekki mætti, krafðist þess, að málið yröi hafið, enda er 
sú sögn hans, að hann aðeins hafi mætt í gagnsókn-
armálinu, en ekki í aðalmálinu, einskis virð. 

J>eirri kröfu sinni til styrkingar, að hjeraðsdómur-
inn verði dæmdur ómerkur og úrskurður sá, sem kveð-
inn var upp 28. ágústmán. 1879, og méð hverjum kröfu 
áfiýjanda um, að leiöa hinn reglulega dómara sem vitni 
í málinu, var hrundið, felldur úr gildi, hefur dfrýjandi 
einkum tekið fram, að synjun sú, sem felst í úrskurð-
inum, sje ólögmæt fyrir þá sök, að N. L. 1—13—22 
(D. L. 1—13—21) ekki sje því til fyrirstóðu, að leidd 



422 

sjeu vitni ura það, sem sá hefur sagt sjálfur, er vitnin 
ætlar að leiða. J>ótt vera kunni, að telja megi vitna-
stefnu þá, sem áfrýjandi gaf út 10. júní 1879 til 
bæjarfógeta E. Th. Jtfnassens, þannig, að hún eigi bæði 
við aðalmálið og gagnsóknarmálið — áfrýjandi hafði 
sem sje höfðað gagnsókn í hjeraði út af því, að stefndi 
hefði haft meiðyrði í frammi við sig, en sem hann 
hætti við, áður en hún var lögð í dóm — ber þó stefnan 
sjálf með sjer, að hun átli þd einkuro við gagnsdkn-
armálið, og er helzt að ætla, að hann með vitnaleiðsl-
unni hafi ætlað að reyna til að sanna, að stefndi hafi 
við haft ummæli þau, sem getið er um í gagnstefnu 
hans fyrir bæjarþingi, og sem hann telur meiðandi 
fyrir sig, enda hafði áfrýjandi aldrei neitað því að 
hafa við haft ummæli þau við stefnda, sem málið er 
risið af. En sú vitnaleiðsla var um seinan eptir N. L. 
1—13-22 (D. L. 1—13—21) og fyrir því verður 
hinn áfrýjaði úrskurður að vera óraskaður. 

Að því aðalefni málsins snertir, þá verður að álíta 
það sannað, að áfrýjandi hafi á fátækranefndarfundi í 
Keykjavík 27. febrúarmán. 1879, þar sem hann var 
staddur sem fátækrafulltrúi, en stefndi sem fátækra-
stjóri, við haft þau ummæli við hinn stefnda, að hann 
skyldi halda kjapti. Hefur undirdómarinn með rjettu 
álitið þessi ummæli áfrýjanda hegningarverð eptir 219. 
gr. alm. hegnl., eins og yfirdómurinn líka verður að 
fallast á undirrjettardóminn að því leyti haun hefur 
dæmt ofangreind orð dauð og marklaus og gjört áfrýj-
anda að greiða málskostnaðinn í hjeraði. En upphæð 
sektarinnar virðist yfirdóminum hæfilegaákveðin 10 kr., 
og skal, ef hún ekki er greidd í ákveðinn tíma, í stað 
hennar koma 3 daga einfalt fangelsi. I málskostnað fyrir 
báðum rjettum borgi áfrýjandinn hinum stefnda 35 krón-
ur. Að öðru leyti ber að staðfesta bæjarþingsdóminn. 
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f>ví d æ m i s t r j e t t að v e r a : 
Áfrýjandi, landshöfðingjaritari Jdn Jdnsson, á að 
greiða í sekt til landssjóðs 10 krónur, og sje hún 
ekki greidd í ákveðinn tíma, komi í stað hennar 
3 daga einfalt fangelsi. í málskostnað fyrir báð-
um rjettum greiði áfrýjandi stefnda 35 kr. Að 
öðru leyti skal dómi bæjarþingsins íi þessu máli 
óraskað. 

Ddminum að fullnægja innan 8 vikna frá lög-
birtingu hans undir aðför að lögum. 

Mánudaginn 2. febrúarmán. 
Nr. 19/1879 : Guðmundur Bjamason 

gegn 
lialldórí Jónssyni. 

D ó m u r: 
Með stefnu, dagsettri 2. septembermán. f. á., hefur 

Guðmundur Bjarnason áfrýjað til yflrdómsins fógeta-
gjörð, er framin var af fdgetarjetti JReykjavíkur kaup-
staðar 19. júlímán. næst á undan, en með tjeðri fógeta-
gjörð var afrýjandinn borinn út úr bænum Vegamdtum 
eptir kröfu hins stefnda Hallddrs Jónssonar, sem hafði 
keypt bæinn á opinberu uppboðsþingi. Hefur áfrýjand-
inn í fyrsta lagi krafizt þess, að hin áfrýjaða fdgetagjörð 
verði dæmd ómerk með eða án heimvísunar, eða að 
henni verði hrundið og breytt þannig, að krafa hins 
stefnda um, að hún færi fram, verði ekki tekin til 
greina, og í annan stað, að hinn stefndi verði dæmd-
til að greiða áfrýjandanum skaðabætur eptir óvilhallra 
manna mati, minnst 100 kr., og enn fremur allan af 
máli þessu í hjeraði og fyrir yfirddminum löglega leið-
andi kostnað. Hinn slefndi hefur aptur á mdti hvorki 


